1

令和元年６月 20日

各 位

関係会社株式等一部譲渡に伴う特別利益の発生に関するお知らせ

当社は、令和元年６月 20日開催の取締役会において、当社が保有する関係会社株式及び投資有

価証券の売却について決議いたしました。また、これにより、令和元年６月期第４四半期連結会計

期間（平成 31年４月１日～令和元年６月 30日）において、特別利益が発生する見込みとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 関係会社株式売却の内容

当社は、当社の関連会社である double jump.tokyo 株式会社の株式を、株式会社 gumi の連結子

会社である株式会社 gumi Cryptos へ一部譲渡すること（以下「本件株式譲渡」といいます。）を決

定いたしました。これに伴い、連結財務諸表及び個別財務諸表において関係会社株式売却益が 154

百万円発生する見込みとなります。

２． 投資有価証券売却の内容

当社保有の非上場投資有価証券を売却し、投資有価証券売却益が９百万円発生する見込みとな

ります。

３． 特別利益の見込額

本件株式譲渡の実行により、令和元年６月期第４四半期の連結財務諸表及び個別財務諸表に

おいて、特別利益として 164 百万円の計上を見込んでおります。

４． 今後の見通し

今後の業績への影響等につきましては、本日発表の「通期業績予想の修正に関するお知ら

せ」をご覧ください。

以  上

会 社 名 株式会社ディー・エル・イー
代 表 者 名 代表取締役     椎木 隆太

（コード番号：3686 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員       松本 博数

（TEL．03-3221-3980）